
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-04-27 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2018-12-27, i. k. 2018-21517 

 

 

 
 

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL LĖŠŲ KRAUJO DONORŲ KOMPENSACIJOMS IR NEATLYGINTINAI KRAUJO 

DONORYSTEI PROPAGUOTI SKYRIMO IR ATSKAITOMYBĖS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2018 m. gruodžio 27 d. Nr. 1K-332 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. birželio 12 d. nutarimu Nr. 594 

„Dėl Kompensacijų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto mokėjimo kraujo ar kraujo 

sudedamųjų dalių donorams taisyklių patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2020 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. V-2297 „Dėl Neatlygintinos kraujo donorystės 

propagavimo 2021–2025 metų programos patvirtinimo“:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 1K-136, 2021-04-26, paskelbta TAR 2021-04-26, i. k. 2021-08600 

 

1. T v i r t i n u Lėšų kraujo donorų kompensacijoms ir neatlygintinai kraujo donorystei 

propaguoti skyrimo ir atskaitomybės tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P a v e d u   šio įsakymo vykdymo kontrolę Ekonomikos departamento direktoriui. 

3. S k e l b i u   šį įsakymą Teisės aktų registre. 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas, 

laikinai vykdantis direktoriaus funkcijas   Viačeslavas Zaksas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a4887060a67d11ebbcbbc2971cdac3cb


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės ligonių kasos prie  

Sveikatos apsaugos ministerijos 

direktoriaus 2018 m. gruodžio 27 d. 

įsakymu Nr. 1K-332 

 

 

LĖŠŲ KRAUJO DONORŲ KOMPENSACIJOMS IR NEATLYGINTINAI KRAUJO 

DONORYSTEI PROPAGUOTI SKYRIMO IR ATSKAITOMYBĖS TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lėšų kraujo donorų kompensacijoms ir neatlygintinai kraujo donorystei propaguoti 

skyrimo ir atskaitomybės tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja lėšų kraujo ar kraujo 

sudedamųjų dalių donorų kompensacijoms ir neatlygintinai kraujo donorystei propaguoti (toliau – 

lėšos kraujo donorų kompensacijoms ir neatlygintinai kraujo donorystei propaguoti) skyrimą 

Lietuvos kraujo donorystės įstaigoms (toliau – KDĮ) ir šių lėšų panaudojimo ataskaitų teikimo 

tvarką.  

2. Aprašu privalo vadovautis: 

2.1. KDĮ, sudariusios sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis (toliau – TLK); 

2.2. TLK, sudariusios sutartis su KDĮ; 

2.3. Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK). 

 

II SKYRIUS 

LĖŠŲ KRAUJO DONORŲ KOMPENSACIJOMS IR NEATLYGINTINAI KRAUJO 

DONORYSTEI PROPAGUOTI SKYRIMO TVARKA  

 

3. VLK direktorius kiekvienais metais, vadovaudamasis Sveikatos apsaugos ministerijos 

Neatlygintinos kraujo donorystės propagavimo programos Koordinavimo tarybos protokoliniu 

nutarimu, įsakymu paskirsto lėšas TLK bei KDĮ kraujo donorų kompensacijoms ir neatlygintinai 

kraujo donorystei propaguoti. 

4. KDĮ ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo sutarties pasirašymo su TLK dėl kraujo donorų 

kompensacijų mokėjimo ir neatlygintinos kraujo donorystės propagavimo išlaidų apmokėjimo 

pateikia šiai TLK programos išlaidų sąmatą, kurios forma (forma B-1) patvirtinta Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2018 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. 1K-206 „Dėl biudžeto sudarymo 

ir vykdymo formų“. Šią sąmatą, paskirstytą metų ketvirčiais, tvirtina TLK direktorius.  

5. KDĮ kas mėnesį iki 2 darbo dienos pateikia TLK, su kuria yra pasirašiusi sutartį, einamojo 

mėnesio lėšų kraujo donorų kompensacijoms ir neatlygintinai kraujo donorystei propaguoti prašymą 

(toliau – lėšų prašymas).  

6. TLK, gavusios KDĮ einamojo mėnesio lėšų prašymą, kas mėnesį iki 3 darbo dienos 

pateikia VLK einamojo mėnesio šių lėšų paraišką.  

7. VLK iki kiekvieno mėnesio 4 darbo dienos perveda TLK paraiškose nurodytą sumą. 

8. TLK iki kiekvieno mėnesio 5 darbo dienos perveda KDĮ, su kuriomis yra pasirašiusios 

sutartis, einamojo mėnesio lėšų prašyme nurodytą sumą. 

 

III SKYRIUS 

ATASKAITŲ TEIKIMAS IR TIKRINIMAS  

 

9. KDĮ kiekvieną mėnesį iki 10 dienos teikia TLK, su kuria yra pasirašiusi sutartį ir kuri yra 

patvirtinusi programos išlaidų sąmatą, nustatytos formos praėjusio mėnesio KDĮ skirtų lėšų kraujo 

donorų kompensacijoms mokėti panaudojimo ataskaitą (Aprašo 1 priedas). 



2 

 

 

10. TLK kas ketvirtį iki kito mėnesio 15 dienos teikia VLK nustatytos formos lėšų, skirtų 

kraujo donorų kompensacijoms mokėti, panaudojimo suvestines ataskaitas (Aprašo 2 priedas). 

11. Pasibaigus metų ketvirčiui, KDĮ atsiskaito TLK už kraujo donorų kompensacijoms ir 

neatlygintinai kraujo donorystei propaguoti skirtų lėšų panaudojimą, iki kito mėnesio 15 dienos 

pateikdamos biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitą, kurios forma (forma Nr. 2) patvirtinta 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 „Dėl Valstybės 

ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“ (toliau – biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita). 

Šioje ataskaitoje atskirai nurodomos kraujo donorų kompensacijoms panaudotos lėšos. KDĮ kartu 

pateikia TLK neatlygintinos kraujo donorystės propagavimo išlaidų duomenų suvestinę ir šias 

išlaidas patvirtinančių dokumentų kopijas. 

12. TLK tikrina: 

12.1. ar KDĮ lėšų prašyme ir pateiktose ataskaitose nurodytos lėšų sumos neviršija 

ataskaitiniam laikotarpiui skirtų asignavimų bei programos išlaidų sąmatoje nurodytos sumos; 

12.2. ar lėšos, panaudotos neatlygintinai kraujo donorystei propaguoti, atitinka Neatlygintinos 

kraujo donorystės propagavimo 2021–2025 programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2020 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. V-2297 „Dėl Neatlygintinos kraujo donorystės 

propagavimo 2021–2025 metų programos patvirtinimo“, 17 punkto nuostatas.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1K-136, 2021-04-26, paskelbta TAR 2021-04-26, i. k. 2021-08600 

 

13.  Neteisingai užpildytos ataskaitos ar lėšų prašymai grąžinami juos pateikusiai KDĮ 

tikslinti.  

14. Pasibaigus metų ketvirčiui, TLK iki kito mėnesio 20 dienos pateikia VLK KDĮ biudžeto 

išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitų kopijas ir neatlygintinos kraujo donorystės propagavimo išlaidų 

duomenų suvestinę. 

15. VLK patikrina, ar TLK pateiktų KDĮ ataskaitų duomenys atitinka Aprašo reikalavimus. 

16. Aprašo reikalavimų pagal kompetenciją privalo laikytis KDĮ, TLK ir VLK. Už jų 

nesilaikymą atsakoma Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a4887060a67d11ebbcbbc2971cdac3cb


 

 

Lėšų kraujo donorų kompensacijoms ir  

neatlygintinai kraujo donorystei  

propaguoti skyrimo ir atskaitomybės  

tvarkos aprašo  

1 priedas  

 

 

(______________mėn. kraujo donorystės įstaigai skirtų lėšų donorų kompensacijoms mokėti 

panaudojimo ataskaitos forma) 

 

_________________________________________ 

(Kraujo donorystės įstaigos pavadinimas) 

 

 

_____________ MĖN. KRAUJO DONORYSTĖS ĮSTAIGAI SKIRTŲ LĖŠŲ DONORŲ 

KOMPENSACIJOMS MOKĖTI PANAUDOJIMO ATASKAITA 

 

Teritorinei ligonių kasai 

 

_______________Nr.____________ 

(Data) 

 

Periodiškumas: kas mėnesį. 

Eil. 

Nr. 

Donacijų skaičius 
Išmokėta  

donorų 

kompensacijų 

suma, 

Eur 

atlygintinų donacijų 
neatlygintinų 

donacijų 
iš viso 

     

 

 

 

 

(Vadovo pareigų pavadinimas) _________________ ______________ 

(Vardas, pavardė)        (Parašas) 

A.V. 

 

Vyriausiasis finansininkas  _________________ ______________ 

(Vardas, pavardė)        (Parašas) 

 

 

 

 

 

(Rengėjo nuoroda)  

 



 

 

Lėšų kraujo donorų kompensacijoms ir  

neatlygintinai kraujo donorystei  

propaguoti skyrimo ir atskaitomybės  

tvarkos aprašo  

2 priedas  

 

 

 

(_____________ mėn. kraujo donorystės įstaigoms skirtų lėšų donorų kompensacijoms mokėti 

panaudojimo suvestinės ataskaitos forma) 

 

_________________________________________ 

(Teritorinės ligonių kasos pavadinimas) 

 

 

_____________ MĖN. KRAUJO DONORYSTĖS ĮSTAIGOMS SKIRTŲ LĖŠŲ DONORŲ 

KOMPENSACIJOMS MOKĖTI PANAUDOJIMO SUVESTINĖ ATASKAITA 

 

 

Valstybinės ligonių kasos 

prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

Biudžeto skyriui 

 

_______________Nr.____________ 

(Data) 

 

Periodiškumas: kas ketvirtį. 

Eil. Nr. 

Kraujo 

donorystės 

įstaigos 

pavadinimas 

Donacijų skaičius 
Išmokėta 

donorų 

kompensacijų 

suma, 

Eur 

atlygintinų 

donacijų 

neatlygintinų 

donacijų 
iš viso 

      

      

      

      

 Iš viso     

 

 

Direktorius   _________________ ______________ 

(Vardas, pavardė)        (Parašas) 

A.V. 

 

Vyriausiasis finansininkas  _________________ ______________ 

(Vardas, pavardė)        (Parašas) 

 

 

(Rengėjo nuoroda) 
 

 

Pakeitimai: 
 



2 

 

 

1. 
Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1K-136, 2021-04-26, paskelbta TAR 2021-04-26, i. k. 2021-08600 
Dėl Valstybinės ligonių kasos prie sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus 2018 m. gruodžio 27 d. įsakymo Nr. 

1K-332 „Dėl Lėšų kraujo donorų kompensacijoms ir neatlygintinai kraujo donorystei propaguoti skyrimo ir 

atskaitomybės tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a4887060a67d11ebbcbbc2971cdac3cb

